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Ⅰ. 요약재무정보

(단위 : 백만원)

구   분 FY2013.2/3분기 FY2012 증감액

현․예금 및 신탁 14,887 15,874 (987)

유가증권 126,026 101,859 24,167

대출채권 8,382 13,139 (4,757)

고정자산 3,115 3,295 (181)

기타자산 106,876 105,415 1,462

자산총계 259,286 239,582 19,704

책임준비금 137,001 131,994 5,007

기타부채 51,461 50,092 1,369

부채총계 188,463 182,086 6,376

자본금 31,066 31,066 0

이익잉여금 39,322 25,365 13,957

기타포괄손익누계액 435 1,064 (629)

자본총계 70,823 57,495 13,328

※ K-IFRS 기준 작성

(단위: 백만원)

구    분 FY2013.2/3분기 FY2012.2/4분기 증감액

보험료수익 146,587 128,149 18,438

재보험금수익 26,274 31,454 (5,180)

구상이익 (352) 355 (706)

외환거래이익 2,460 436 2,025

재보험자산감액손실적립(환입) 4,069 1,180 2,889

수입경비 42,217 26,991 15,226

기타영업수익 2,299 2,005 294

영업수익 223,555 190,570 32,985

보험계약부채 전입액 9,041 1,799 7,242

보험금 및 환급금 비용 48,768 58,778 (10,009)

재보험료비용 63,115 59,935 3,180

지급경비 79,459 47,298 32,161

손해조사비 3,659 3,594 65

외환거래손실 1,888 518 1,370

기타영업비용 95 104 (9)

영업비용 206,025 172,025 34,000

영업이익 17,530 18,545 (1,015)

법인세차감 전 순이익 17,530 18,545 (1,015)

법인세비용 3,573 4,080 (507)

당기순이익 13,957 14,465 (508)

※ K-IFRS 기준 작성

<요약 재무상태표>

<요약 포괄손익계산서>

 FY2013 2/3분기 주요항목으로 보험영업수익 2,213억원에서 보험금 및 환급금 비용 487억원, 재보험료 비용
631억원, 지급경비 795억원 등을 차감한 영업이익이 175억원으로 전동기 대비 5% 감소하였습니다. 또한 법인
세비용 36억원을 차감한 당기순이익이 139억원으로 전동기 대비 5억 감소하였습니다.



(단위: 건, 백만원)

FY2013.2/3분기 FY2012.2/4분기 전년대비 증감

건수 513,101 391,129 121,972

금액 92,140,312 80,903,740 11,236,572

건수 1,171,664 1,020,173 151,491

금액 93,487,902 109,534,124 (16,046,222)

127,144 108,724 18,420

39,462 48,178 (8,716)

37,176 20,224 16,952

원수보험료

원수보험금

순사업비

Ⅱ. 사업실적

구  분

신계약실적

보유계약실적

 전년 동기 대비 원수보험금은 일반상해 보험금 및 여행자보험 보험금등의 감소로 인해 87억원(18%)
이 감소하였습니다. 순사업비는 지급경비 항목의 대리점수수료 124억, 신계약비상각비 220억등의 증
가 및 수입경비 항목의 출재보험수수료 152억 증가로 인해 170억원(84%) 증가하였습니다.



1. 주요 경영 지표

1) 손해율

(단위:백만원 %, %p)

FY2013.2/3분기 FY2012.2/4분기 전년대비 증감

         35,546          32,362           3,184

         87,541          69,394          18,147

40.61 46.64 (6.03)

2) 사업비율

(단위:백만원 %, %p)

FY2013.2/3분기 FY2012.2/4분기 전년대비 증감

         37,176          20,224          16,953

         84,252          66,254          17,998

44.13 30.52 13.60

3) 운용자산이익율

(단위:백만원 %, %p)

FY2013.2/3분기 FY2012.2/4분기 전년대비 증감

          4,698           3,918             780

        135,538         114,961          20,577

3.47 3.41 0.06

4) 자산운용률

(단위:백만원 %, %p)

FY2013.2/3분기 FY2012.2/4분기 전년대비 증감

        149,295         126,480          22,815

        259,286         201,500          57,785

57.58 62.77 (5.19)

주1) 주요  경영효율지표 산출식

   - 손해율 : 발생손해액 ÷ 경과보험료 

   - 사업비율 : 순사업비 ÷ 보유보험료

   - 운용자산이익율 : 투자영업손익 ÷ 경과운용자산

    * 투자영업손익 = 투자영업수익 - 투자영업비용

    * 경과운용자산 = (기초운용자산 + 기말운용자산 - 투자영업손익) ÷ 2

   - 자산운용율 : 회계연도말 운용자산 ÷ 회계연도말 총자산

발생손해액(A)

경과보험료(B)

손 해 율(A/B)

Ⅲ. 주요경영효율지표

 RBC,RAAS 로 리스크 관리를 하고 있으며, 체계적인 리스크 관리와 재무건전성을 유지할 수 있도록 내부통
제와 지속적인 모니터링을 하고 있습니다.

 매도가능금융자산 420억원 증가 등 운용자산 총액 228억원 증가하였으나 총자산 대비 운용자산 증가율이
감소하여 자산운용율이 전 동기 대비 5.19% 감소 했습니다.

 발생손해액 대비 경과보험료 증가율이 증가하여 손해율이 감소 하였으며,순사업비 170억 증가에 기인하여
사업비율이 13.60% 증가 하였습니다.

구    분

구    분

순사업비(A)

보유보험료(B)

사업비율(A/B)

구    분

구    분

운용자산(A)

총자산(B)

자산운용율(A/B)

투자영업손익(A)

경과운용자산(B)

운용자산이익율(A/B)



1. 주요 경영 지표

5) 자산수익률

(단위:백만원 %, %p)

FY2013.2/3분기 FY2012.2/4분기 전년대비 증감

1.90 1.91 (0.01)

6) 계약유지율(13회차, 25회차)

(단위: %, %p)

FY2013.2/3분기 FY2012.2/4분기 전년대비 증감

           71.36            70.71             0.65

           58.53            67.09            (8.56)

7) ROA,ROE

(단위: %, %p)

FY2013.2/3분기 FY2012.2/4분기 전년대비 증감

           11.65            15.09            (3.43)

           43.51            47.33            (3.82)

주1) 주요 경영효율지표 산출식

   - 자산수익율 : 투자영업손익 ÷ {(기초총자산+기말총자산-투자영업손익)/2} × (4/해당분기수)

   - ROA : 당기순이익 ÷{(전회계연도말 총자산+당분기말 총자산)/2} × (4/경과분기수)

   - ROE : 당기순이익 ÷{(전회계연도말 자기자본+당분기말 자기자본)/2} × (4/경과분기수)

(매각예정 처분자산집단에 포함된 자산)

ROE(Return on Equity)

자산수익율

구    분

ROA(Return on Asset)

구    분

13회차 계약유지율

25회차 계약유지율

Ⅲ. 주요경영효율지표

구    분



2. 자본의 적정성

1) BS상 자기자본

(단위: 백만원, %)

구   분 FY2013.2/3분기 FY2013.1/3분기 FY2012.4/4분기

자본총계 70,823 67,607 57,495

     자본금 31,066 31,066 31,066

     자본잉여금 0 0 0

     이익잉여금 39,322 36,103 25,365

     자본조정 0 0 0

     기타포괄손익누계액 435 438 1,064

2) 지급여력비율 내용 및 산출방법 개요

- 위험기준 지급여력비율 (RBC)

(단위: 백만원, %)

구   분 FY2013.2/3분기 FY2013.1/3분기 FY2012.4/4분기

지급여력비율(A/B) 270.55 254.53 215.98

     지급여력금액 (A) 71,136 67,933 57,606

     지급여력기준금액 (B) 26,293 26,689 26,672

         보험위험액 23,453 23,972 24,028

         금리위험액 167 157 144

         신용위험액 1,083 1,175 1,337

         시장위험액 148 71 444

         운영위험액 2,806 2,681 2,595

주1) 2009.4.1일後 '지급여력기준금액(보험업감독규정 제7-2조)'를 적용

Ⅲ. 주요경영효율지표

    BS상 자기자본의 주요 변동 요인은 당기순이익 증가에 따른 이익잉여금 증가입니다. 그리고 기타포
   괄손익누계액은 FY2012 4/4분기 대비 FY2013 1,2분기는 채권금리 상승에 따른 평가액 하락으로 인해
   감소하였습니다.

  당사의 직전 3분기 지급여력비율의 주요 변동요인은 당기순이익 증가에 따른 이익잉여금 증가에 따라
 매 분기 지급여력금액 변동 입니다.



3) 최근 3개 사업년도 동안 당해 지표의 주요 변동 요인

 당사의 지급여력 비율의 변동 요인은 지급여력금액 중 당기순이익 증대에 기인한 이익잉여금 증가에 의한 것

입니다. 또한, 지급여력기준금액의 변동은 보험위험액 중 실적증가에 따른 준비금 익스포져 증가 및 라지클레임

발생으로 인한 준비금위험액 증가가 주된 요인 입니다. 이는 해당 요인이 종결처리 시까지 지속될 것으로 보이며

, 종결시점은 2013년 사업년도 말로 예상하고 있습니다.

 보험금과 사업비의 집행에 대한 내부통제 강화와 Trend 분석, 리스크 관리의 강화로 앞으로도 자본적정성은 

큰 변동이 없을 것으로 여겨집니다.

(단위: 백만원, %)

구   분 FY2013.2/3분기 FY2012 FY2011 주요  변동원인

지급여력비율(A/B) 270.55 215.98 292.88

   지급여력금액 (A) 71,136 57,606 53,469 매출 증가에 따른 이익잉여금 증가

   지급여력기준금액 (B) 26,293 26,672 18,256 준비금위험액 증가

Ⅲ. 주요경영효율지표

2. 자본의 적정성



1. 보험계약과 투자계약 구분

(단위 : 백만원)

계정 구 분* 당분기 전분기

보험계약부채              168,652              167,591

투자계약부채                  -                  -

소 계              168,652              167,591

보험계약부채                  -                  -

투자계약부채                  -                  -

소 계                  -                  -

보험계약부채              168,652              167,591

투자계약부채                  -                  -

합 계              168,652              167,591

*보험업감독업무시행세칙 별표26 제2장(보험계약 분류 등)에 따른 구분

2. 재보험 현황

   1) 국내 재보험 거래 현황

(단위 : 백만원)

전반기 당반기 전반기대비 증가액

수입보험료               17,397               20,261                2,863

지급수수료                3,296                3,987                  691

지급보험금               11,305                9,200               (2,105)

수지차액(A)                2,796                7,074                4,277

지급보험료                  -                  -                  -

수입수수료                  -                  -                  -

수입보험금                  -                  -                  -

수지차액(B)                  -                  -                  -

               2,796                7,074                4,277

   2) 국외 재보험 거래 현황

(단위 : 백만원)

전반기 당반기 전반기대비 증가액

수입보험료                  -                  -                  -

지급수수료                  -                  -                  -

지급보험금                  -                  -                  -

수지차액(A)                  -                  -                  -

지급보험료               61,708               63,115                1,407

수입수수료               32,334               42,217                9,884

수입보험금               30,835               26,274               (4,561)

수지차액(B)                1,460                5,376                3,915

               1,460                5,376                3,915

3. 재보험자산의 손상

(단위 : 백만원)

구분 당분기 전분기 증 감 손상사유

재보험자산               74,592               78,864               (4,272)

손상차손                  -                  -

장부가액               74,592               78,864               (4,272)

주1) 장부가액=재보험자산-손상차손

Ⅳ. 재무에 관한 사항

일반

특별

합계

구 분

국 내

수재

출재

 순수지차액(A+B)

구 분

국 외

수재

출재

 순수지차액(A+B)

-



4. 금융상품 현황

(단위 : 백만원)

장부가액 공정가액 장부가액 공정가액

당기손익인식금융자산                  -                  -                  -                  -

매도가능금융자산              126,026              126,026              115,038              115,038

만기보유금융자산                  -                  -                  -                  -

대여금및수취채권               25,163               25,163               30,469               30,469

합계              151,189              151,189              145,507              145,507

당기손익인식금융부채                  -                  -                  -                  -

기타금융부채              151,448              151,448              149,264              149,264

합계              151,448              151,448              149,264              149,264

* 한국채택국제회계기준 제 1139호(금융상품: 인식과 측정)에 따른 금융상품 분류

주1) 대여금 및 수취채권은 현금, 보험미수금, 미수금, 보증금, 미수수익, 대출채권 등으로  구성되어 있으며, 

    기타금융부채는 책임준비금 및 보험미지급금(특약출재예수금 제외)으로 구성되어 있습니다.

주2) 대손충당금 차감 전, 현재가치 할인 반영 후 금액입니다.

5. 금융상품의 공정가치 서열체계

(단위 : 백만원)

레벨1* 레벨2** 레벨3*** 합계

당기손익인식금융자산                  -                  -                  -                  -

매도가능금융자산              126,026                  -                  -              126,026

합 계              126,026                  -                  -              126,026

금융부채 당기손익인식금융부채                  -                  -                  -                  -

* 동일한 자산이나 부채에 대한 활성시장의 조정되지 않은 공시가격

** 직접적으로(예 : 가격) 또는 간접적으로(예 : 가격에서 도출되어) 관측 가능한 자산이나 부채에 대한 투입변수.

  단 공정가치 레벨1에 포함된 공시가격은 제외함

*** 관측 가능한 시장자료에 기초하지 않은 자산이나 부채에 대한 투입변수(관측가능하지 않은 투입변수)

6. 대손준비금 등 적립

(단위 : 백만원)

전분기말 전입 환입 당분기말***

대손준비금*                   60                    9                   70

비상위험준비금**                7,512                  -                  -                7,512

합계                7,573                    9                  -                7,582

* 보험업감독규정 제7-4조에 따라 적립된 금액

** 보험업감독규정 제6-18조의2에 따라 적립된 금액(손보만 해당)

*** 당분기말 = 전분기말+전입-환입

    -해당사항 없음.

Ⅳ. 재무에 관한 사항

구분*
당분기 전분기

Ⅴ. 위험관리

이익잉여금

금융자산

금융부채

항 목
공정가액 서열체계

금융자산

계정



Ⅵ. 기타경영현황

1. 부실자산비율
(단위: 백만원, %, %p)

구   분 FY2013.2/3분기 FY2012.2/4분기 전년대비 증감

가중부실자산(A) 23 12 11

자산건전성 분류대상자산(B) 147,846 111,662 36,184

비율(A/B) 0.02 0.01 0.01

주1) 가중부실자산은 자산건전성분류 대상자산중 건전성 분류에 따른 고정분류자산의 20%, 회수의문 분류자산의 50%,

    추정손실 분류자산의 100% 상당액을 합계한 금액

주2) K-IFRS기준 작성

2. 위험가중자산 비율
(단위: 백만원, %, %p)

구   분 FY2013.2/3분기 FY2012.2/4분기 전년대비 증감

위험가중자산(A) 64,423 57,375 7,048

총자산(B) 247,652 202,222 45,430

비율(A/B) 26.01 28.37 (2.36)

주1) 총자산은 미상각신계약비,영업권 및 특별계정 자산 제외

주2) K-IFRS기준 작성

3. 민원발생평가등급

구분 2010년도 2011년도 2012년도

민원발생평가등급 5등급 5등급 5등급

*공시일 기준 가장 최근의 3년간 민원발생평가등급을 연도별로 기재

주) 매년 금융감독원이 금융회사별 민원발생건수, 처리결과 및 회사규모를 종합적으로 고려하여 평가[1등급(우수)

～5등급(불량)]하며, 당해 금융회사의 영업규모(총자산, 고객수 등) 및 민원발생 건수의 각 업권내 비중이 1% 이내

인 경우 등급을 산정하지 않음



Ⅵ. 기타경영현황

4. 민원발생건수

＊동 민원건수는 전화를 통한 단순상담‧질의사항은 제외되어 있으므로 이용‧활용시 유의하시기 바랍니다.

대상기간 : 금반기(2013년 상반기, 2013.4 ~ 2013.9), 전반기(2012년 하반기, 2012.10 ~ 2013.3)

1) 민원 건수

전반기 금반기 증감률(%) 전반기 금반기 증감률(%)

자체민원 157       191      21.66    15       18       15.69    

경유 민원* 121       172      42.15    12       16       34.75    

합계 278       363      30.58    27       34       24.35    

주) 금융감독원 등 타기관을 통해 접수된 민원

2) 유형별 민원 건수

전반기 금반기 증감률(%) 전반기 금반기 증감률(%)

보험모집 114 149 30.70    11       14       25.23    

유지관리 43 54 25.58    4        5        19.05    

보상(보험금) 98 127 29.59    10       12       22.92    

기  타 23 33 43.48    2        3        36.36    

합계 278 363 30.58    27       34       24.35    

5. 사회공헌활동

1) 사회공헌활동 주요현황
(단위: 백만원, 명)

임직원 설계사 임직원 설계사 임직원 설계사

FY2013 2분기 6.22 - ○ 100 - 400 - 158 426 13,957

2) 분야별 주요 사회공헌활동 주요내용
(단위: 백만원, 명)

인원 시간 인원 시간

지역사회, 공익      5.50 100 400 - -

문화, 예술, 스포츠

학술, 교육

환경

글로벌사회공헌

공동사회공헌      0.72 - - - -

서민금융

기타

     6.22       100       400

*FY2013. 2분기 누적실적 기준임.

사회공헌협의회 공동사회공헌

총  계

어린이 보육시설 방문, 사랑의 반찬나누기 활동 등

당기
순이익

분 야
주요

사회공헌활동
집행금액

자원봉사활동

임직원 설계사

비 고

유형

구 분
사회공헌
기부금액

전담
직원수

내규화
여부

봉사인원 봉사시간 인원수

환산건수(보유계약 십만건 당)
비 고

구  분
민원 건수 환산건수(보유계약 십만건 당)

구  분
민원 건수



(단위 : 원)

자  산

Ⅰ. 현금 및 예치금 14,886,562,418        15,873,619,163        

    1. 현          금 338,370               786,240               

    2. 예          금 14,886,224,048        15,872,832,923        

Ⅱ. 유가증권 126,026,254,213       101,859,445,287       

Ⅱ-1. 당기손익인식증권 -                   -                   

    1.주          식 -                   -                   

    2.국 ㆍ 공    채 -                   -                   

    3.특    수    채 -                   -                   

    4.금    융    채 -                   -                   

    5.회    사    채 -                   -                   

    6.수  익  증  권 -                   -                   

    7.외화 유가증권 -                   -                   

    8.기타 유가증권 -                   -                   

Ⅱ-2. 매도가능증권 126,026,254,213       101,859,445,287       

    1.주          식 -                   -                   

    2.출    자    금 -                   -                   

    3.국 ㆍ 공    채 126,026,254,213       101,859,445,287       

    4.특    수    채 -                   -                   

    5.금    융    채 -                   -                   

    6.회    사    채 -                   -                   

    7.수  익  증  권 -                   -                   

    8.외 화 유 가 증 권 -                   -                   

    9.기 타 유 가 증 권 -                   -                   

Ⅱ-3. 만기보유증권 -                   -                   

    1.국 · 공 채 -                   -                   

    2.특 수 채 -                   -                   

    3.금 융 채 -                   -                   

    4.회 사 채 -                   -                   

    5.수 익 증 권 -                   -                   

    6.외 화 유 가 증 권 -                   -                   

    7.기 타 유 가 증 권 -                   -                   

Ⅱ-4. 관계·종속기업투자주식 -                   -                   

    1.주식 -                   -                   

    2.출자금 -                   -                   

    3. 기 타 -                   -                   

Ⅲ. 대  출  채  권 8,381,899,570         13,138,920,734        

    1.콜     론 7,800,000,000         12,600,000,000        

    2.보험약관대출금 -                   -                   

          대손충당금

    3.유가증권담보대출금 -                   -                   

          대손충당금

    4.부동산담보대출금 -                   -                   

          대손충당금

          이연대출부대수익

    5.신 용 대 출 금 97,000,000            77,000,000            

          대손충당금

    6.어음할인대출금 -                   -                   

          대손충당금

    7.지급보증대출금 537,499,971           504,999,976           

          대손충당금

    8.기 타 대 출 금 -                   -                   

          대손충당금

          이연대출부대수익

Ⅳ. 부   동   산 -                   -                   

  1.토         지 -                   -                   

  2.건         물 -                   -                   

   (감가상각누계액)

  3.구    축   물 -                   -                   

   (감가상각누계액)

  4.해외부동산 -                   -                   

    (감가상각누계액)

Ⅶ. 재무제표

1. 재 무 상 태 표

FY2013.2/3분기 FY2012



  5.건설중인자산 -                   -                   

  6. 기 타 부 동 산 -                   -                   

   (감가상각누계액)

Ⅴ. 유  형  자  산 2,678,458,933         2,807,116,005         

  1.비         품 2,572,910,671         2,731,652,016         

   (감가상각누계액) (2,735,598,440)        (2,216,091,285)        

  2.차 량 운 반 구 -                   -                   

   (감가상각누계액) -                   -                   

  3.임차점포시설물 105,548,262           75,463,989            

   (감가상각누계액) (146,095,518)          (132,215,979)          

Ⅵ. 기  타  자  산 107,312,582,520       105,902,722,206       

    1.재보험자산 74,592,129,997        75,336,764,621        

    2. 보 험 미 수 금 14,231,650,018        17,667,164,031        

          대손충당금 (33,765,967)           (31,784,400)           

    3. 미   수   금 10,026,588            925,606,465           

          대손충당금 (12,005)               (151,394)              

    4. 보   증   금 2,045,252,414         2,050,121,406         

    5. 미 수 수 익 493,649,901           637,897,179           

          대손충당금

    6. 선 급 비 용 727,218,572           684,286,733           

    7. 구 상 채 권 737,083,077           1,088,698,977         

    8. 미상각신계약비 13,276,207,696        6,532,810,856         

    9. 이연법인세자산 480,933,564           480,933,564           

    10. 받 을 어 음 -                   -                   

          대손충당금 -                   -                   

    11.선   급   금 282,150,000           10,280,000            

    12. 무  형   자  산 436,280,692           488,158,374           

        ⑴ 영   업   권 -                   -                   

        ⑵ 소프트웨어 315,280,692           367,158,374           

        ⑶ 개   발   비 -                   -                   

        ⑷ 기타의 무형자산 121,000,000           121,000,000           

    13.가 지 급 금 -                   -                   

          대손충당금 -                   -                   

    14.가지급보험금 -                   -                   

    15.선 급 법 인 세 -                   -                   

    16.선 급 부 가 세 -                   -                   

    17.본지점계정차 -                   -                   

    18.공   탁    금 -                   -                   

    19.부  도  어  음 -                   -                   

          대손충당금 -                   -                   

    20.파생상품자산 -                   -                   

    21.특 별 계 정 미 수 금 -                   -                   

    22.그밖의 기타자산 -                   -                   

        ⑴ 퇴직보험 -                   -                   

        ⑵ 퇴직연금 -                   -                   

< 자 산 총 계 > 259,285,757,655       239,581,823,394       

부  채

Ⅰ. 책 임 준 비 금 137,001,326,953       131,994,441,561       

    ⑴ 지급준비금 75,710,760,406        79,214,635,890        

    ⑵ 보험료적립금 39,302,761,945        31,043,758,023        

    ⑶ 미경과보험료적립금 21,987,804,602        21,736,047,648        

    ⑷ 계약자배당준비금 -                   -                   

    ⑸ 계약자이익배당준비금 -                   -                   

    ⑹ 배당보험손실보전준비금 -                   -                   

    ⑺ 보증준비금 -                   -                   

Ⅱ. 기  타  부  채 51,461,386,231        50,091,965,970        

    1. 보 험 미 지 급 금 31,650,540,402        30,404,182,479        

    2. 미 지 급 금 957,849,897           873,748,990           

    3. 미 지 급 비 용 4,078,185,797         5,782,235,182         

    4. 이연법인세부채 -                   -                   

    5. 퇴직급여채무 10,118,027,274        9,040,148,145         

    6. 가 수 보 험 료 375,150,302           146,629,330           

    7. 지 급 어 음 -                   -                   

    8.당  좌  차  월 -                   -                   

    9.차   입   금 -                   -                   

    10. 사채 -                   -                   

    11.선   수   금 -                   -                   

    12.가   수   금 -                   -                   



    13.예   수   금 406,165,440           506,079,740           

    14.선   수   수   익 -                   -                   

    15.미 지 급 법 인 세 3,569,886,254         3,081,106,411         

    16.미 지 급 부 가 세 -                   -                   

    17.본지점계정대 -                   -                   

    18.임대보증금 -                   -                   

    19.파생상품부채 -                   -                   

    20.특 별 계 정 미 지 급 금 -                   -                   

    21.신탁계정차 -                   -                   

    22.복구충당부채 305,580,864           257,835,693           

    23.채무보증충당부채 -                   -                   

    24.요구불상환지분 -                   -                   

    25.그밖의 기타부채 -                   -                   

        ⑴ 퇴직보험 -                   -                   

        ⑵ 퇴직연금 -                   -                   

< 부  채   총   계 > 188,462,713,184       182,086,407,531       

자  본

Ⅰ.자    본    금 31,066,073,044        31,066,073,044        

    1. 보통주자본금 31,066,073,044        31,066,073,044        

    2. 우선주자본금 -                   -                   

Ⅱ. 자 본 잉 여 금 -                   -                   

    1. 주식발행초과금 -                   -                   

    2. 감  자  차  익 -                   -                   

    3. 자산재평가적립금 -                   -                   

    4. 기타자본잉여금 -                   -                   

Ⅲ. 이익잉여금(결손금) 39,321,898,430        25,365,289,535        

    1. 이 익 준 비 금 -                   -                   

    2. 기업합리화적립금 -                   -                   

    3. 비상위험준비금 7,512,158,885         7,512,158,885         

    4. 대손준비금 69,839,496            118,443,076           

    5. 임 의 적 립 금 -                   -                   

    6. 처분전이익잉여금(처리전결손금) 31,739,900,049        17,734,687,573        

Ⅳ. 자 본 조 정 -                   -                   

    1. 주식할인발행차금 -                   -                   

    2. 자  기  주  식 -                   -                   

    3. 기타자본조정 -                   -                   

Ⅴ. 기타포괄손익누계액 435,072,997           1,064,053,287         

    1. 매도가능금융자산평가손익 435,072,997           1,064,053,287         

    2. 관계·종속기업투자주식 평가손익 -                   -                   

    3. 해외사업환산손익 -                   -                   

    4.현금흐름위험회피파생상품평가손익 -                   -                   

        (1)현금흐름위험회피평가이익 -                   -                   

        (2)현금흐름위험회피평가손실 -                   -                   

    5. 특별계정기타포괄손익누계액 -                   -                   

    6. 재평가잉여금 -                   -                   

    7. 기타 -                   -                   
< 자 본 총 계> 70,823,044,471        57,495,415,863        
< 부 채 및 자 본 총 계 > 259,285,757,655       239,581,823,394       

주) K-IFRS기준 작성



Ⅶ. 재무제표

2. 포 괄 손 익 계 산 서
(단위 : 원)

I. 영업수익 223,554,560,439      190,569,875,695     

1. 보험영업수익 221,255,901,370   188,564,804,047  

(1) 보험료수익 146,586,808,149   128,149,090,549  

(2) 재보험금수익 26,273,591,072    31,453,670,158   

(3) 재보험자산전입(환입액) 4,069,396,438     1,180,121,270    

(4) 구상이익 (351,615,900)      354,618,739      

(5) 수입경비 42,217,236,086    26,991,477,036   

(6) 외환거래이익 2,460,485,526     435,826,295      

2. 투자영업수익 2,295,236,641     1,858,366,050    

(1) 이자수익 2,295,236,641     1,858,366,050    

3. 기타수익 3,422,428         146,705,598      

II. 영업비용 206,024,647,582      172,024,940,176     

1. 보험영업비용 205,929,971,324   171,921,027,976  

(1) 지급보험금 및 환급금 48,768,498,492    58,777,631,485   

(2) 재보험료비용 63,115,023,359    59,935,136,620   

(3) 보험계약부채 전입액 9,040,938,030     1,798,950,500    

(4) 손해조사비 3,658,910,675     3,593,886,476    

(5) 지급경비 79,458,671,094    47,297,606,420   

(6) 외환거래손실 1,887,929,673     517,816,475      

2. 투자영업비용 29,061,703        32,646,494       

(1) 투자영업잡손실 29,061,703        32,646,494       

3. 기타비용 65,614,556        71,265,706       

III. 법인세비용차감전순이익 17,529,912,857       18,544,935,519      

IV. 법인세비용 3,573,303,961        4,079,885,814       

V. 당기순이익 13,956,608,895       14,465,049,705      

 (대손준비금 적립액) (48,603,580)       46,521,461       

 (비상위험준비금 적립액) -               -              

VI. 기타포괄손익 (628,980,290)         847,135,223         

VII. 분기총포괄손익 13,327,628,605       15,312,184,928      

주) K-IFRS기준 작성

FY2013.2/3분기 FY2012.2/4분기


